
Муниципальное автономное учреждение 
Ростовского муниципального района 

«Районный центр культуры и народного творчества»
152153, Ярославская область, г. Ростов, ул. Ленинская, д.58А 

тел.: (48536) 7-41-06 E-mail: rostov76rcknt@yandex.ru

ПРИКАЗ
от «10» октября 2022 г. № 90 ОД

О закреплении Филиалов и Секторов MAY РМР 
“Районный центр культуры и народного творчества” 
за определенными территориями Ростовского 
муниципального района

В соответствии с Распоряжением Министерства культуры РФ от 29 апреля 
2016 г. N Р-547 “О Методических рекомендациях субъектам РФ и органам 
местного самоуправления по развитию сети организаций культуры и 
обеспеченности населения услугами организаций культуры”, руководствуясь 
необходимостью нормативного обеспечения деятельности учреждения и в 
соответствии с Уставом МАУ РМР “Районный центр культуры и народного 
творчества”

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить Филиалы и Сектора МАУ РМР “Районный центр культуры и народного 
творчества” за определенными территориями Ростовского муниципального района 
(Приложение).
2. Всем сотрудникам Учреждения осуществлять деятельность с учетом закрепленных 
территорий Ростовского муниципального района
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Дандина С.С.

mailto:rostov76rcknt@yandex.ru


Приложение к приказу № 90 ОД от 10.10.2022 г.

Закрепление
Филиалов и Секторов МАУ РМР “Районный центр культуры и народного творчества” за 

определенными территориями Ростовского муниципального района

Структурные подразделения 
учреждения Закрепленные территории

Г оловное учреждение Вся территория
Ростовского муниципального района

Городской сад г. Ростов, ул. Советская площадь, 20Б
КДЦ р.п. Семибратово Территория р.п. Семибратово
Петровский РДК имени А.К. Руденко Территория р.п. Петровское
Поречский СДК с. Поречье-Рыбное, д. Филимоново, д. Твердино, д.

Паздерино, д. Огарево, д. Ново, д. Новая 
Деревенька, д. Липовка, с. Козохово, с. Климатино, 
д. Караваево, д. Инеры, д. Звягино, д. Григорово, с.

Вексицы
Семибратовский СДК Территория р.п. Семибратово
Татищевский СДК с. Татищев Погост, д. Рылово, д. Гаврилково, д. 

Халдеево, д. Полянки, д. Ивашково, д. Кобяково, 
д. Остров, д. Назарьево, д. Угреша, д. 

Безменцево, д, Олебино, д. Поддубное, ДНП 
"Благодарное", д. Ново, д. Малитино, д. Глебово,

Угодичский СДК с.Угодичи, д. Воржа, д. Уткино, д. Тряслово, д. 
Воробылово, д. Новосёлово, д. Якимовское, д. 
Лазарцево, д. Мосейцево, д. Погорелово

Ново-Никольский СДК с. Ново-Никольское, д. Кладовицы, д. 
Полежаево, д. Курбаки, д. Головинское.

Белогостицкий СДК с. Белогостицы, д. Нажеровка, д. Петрушино, д. 
Сулость, д. Дуброво, д. Сельцо, д. Стрелы, с. 
Николо-Перевоз, д. Хожино, д. Борисовское

Васильковский СДК с. Васильково, д. Выползово, с. Юрьевское
Ишненский СДК Все территория р.п. Ишня, д. Юрьевская 

слобода, д. Бабки, д. Демьяны, д. Чупрониха, и. 
Варницы, д. Дарцово, д. Хонятино, с. Судино, д. 

Поддыбье, д. Шугорь, д. Дунилово, д. 
Сидорково, д. Григорьково, д. Подберезье

Шурскольский СДК с. Шурскол, д. Пужбол, д. Жоглово, д. Дубник, д. 
Алевайцино, д. Алешково, д. Ломы, д. 
Власьково, д. Казарка, д. Кустерь, д. 

Черемошник, ж/д Будка ,д. Львы, д. Песочное, 
д. Пашино, Анциферово, д. Поклоны.

Марковский СДК с. Марково, д. Осиновицы, д. Василево, д. 
Савинское, д. Бахматово, д. Дуброво,д. 
Строганово, д. Солонино.

Коленовский СДК им. Н.И. Андреева д.Коленово, д. Андронеж, д. Астрюково, с. Вепрева 
Пустынь, д. Горки, д. Дертники, д. Копорье, п. 
Лесной, с. Любилки, д, Малиновка, п. Павлова 
Гора, с. Павловское, п. Солнечный, д. Солоть



Никольский СДК с. Никольское, с. Боровицы, д. Кураково, д. 
Леввина Гора, д. Матвеевское, д. Новоселка, д. 

Няньково, д. Теханово.
Скнятиновский СДК с. Скнятиново, с. Деболовское, с. Михайловское, 

с. Подлесново, д. Шишково, ст. Деболовское
Горный СК д. Каюрово, д. Заречный, д. Первитино, д. 

Галахово, д. Рухлево-Абросиха, д.Никитино- 
Троицкое, д.Ловцы, п.Горный.

Дмитриановский СДК С. Дмитриановское, д. Шумилово, д. Турово, с. 
Воронино, д. Соколово, д. Филяево, д. Фрольцово, 
д. Сорокино, д. Ликино, д. Карагачево, д. Дуброво, 

д. Чуфарово, д. Богородское.
Еремейцевский СК с. Еремейцево, с. Итларь, ст. Итларь, поселок д.с. 

Итларь, д. Беклемишево, д. Покров, д. Остеево, д. 
Конюково, д. Кильгино, д. Старово, д. Яковково, д. 

Пречистое, д. Григорово, д. Осьминино, д. 
Сорокино.

Хмельниковский СДК п. Хмельники, д. Перово, п. Приозерный, д. 
Захарово, д. Новосёлка, д. Булатово, д. Щипачево, 

д. Рюмниково, д. Демьянское, д. Смыково, 
д.Заозерье, д. Башкино.

Карашский СДК С. Караш, д. Осник, д. Побычево, д. Семёнково, д. 
Чашницы, д. Аксёнково, д. Борушка, д. Косорезов, 

д. Корытово, д. Юрьевское, д. Пореево.
Чепоровский СДК с. Чепорово, д. Иваново, д. Калистово, д. 

Краснораменье, д. Крячково, д. Заречье, д. 
Тереньково, д. Сумароково, д. Перетрясово, д. 
Уставское, д. Троицо-Нарядово, д. Ершники, д. 

Филимоново, д. Федорково, д. Душилово, д. 
Горбынино, д. Калинино, д. Тарасово, д. 

Фатьяново, д. Лазарево, д. Новоселка, д. Спас- 
Смердино, д. Новотроицкое.


